
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Розовского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  01.08.2022  № 130 

 

Об условиях приватизации муниципального имущества 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 № 178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 

года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и 

муниципального имущества в электронной форме», Порядком принятия 

решений об условиях приватизации муниципального имущества, 

утвержденным Решением  Совета Розовского сельского поселения от 

30.09.2019 № 42 и на основании Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области на 2022 год, 

утвержденного постановлением от 15.12.2021  №  209  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Выставить на аукцион находящееся в муниципальной собственности 

Розовского сельского поселения недвижимое имущество – Здание - 

овощехранилище. Назначение: нежилое здание. Общей площадью: 759,9 кв.м. 

Кадастровый номер: 55:20:200803:1811. Адрес (местоположение): Российская 

Федерация, Омская область, Омский муниципальный район, Розовское 

сельское поселение, село Розовка, ул. Фермерская, дом 1Б (далее – имущество) 

и расположенный под имуществом земельный участок  из земель населенных 

пунктов, вид разрешенного использования: хранение и переработка 

сельскохозяйственной продукции. Адрес (местоположение): Российская 

Федерация, Омская область, Омский муниципальный район, Розовское 

сельское поселение, с. Розовка, ул. Фермерская, земельный участок 1Б. 

Площадь: 2425 кв.м.. Кадастровый номер: 55:20:200803:1865. 

2. Определить условия приватизации: 

2.1. Способ приватизации имущества – аукцион в электронной форме. 

Проведение аукциона осуществляется на электронной площадке ООО «РТС-

тендер», https://www.rts-tender.ru/  в сети Интернет оператором электронной 

площадки. Форма подачи предложения о цене – открытая. 

2.2. Начальная цена имущества – 996 000,00 (девятьсот девяносто шесть 

тысяч) рублей, согласно отчету № 086 об определении рыночной стоимости 

объектов недвижимости от 01.06.2022 г.. 

2.3. Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 49 800,00 



(сорок девять тысяч восемьсот) рублей. 

2.4. Размер задатка – 199 200, 00 (сто девяносто девять тысяч двести) 

рублей. 

2.5. Цена выкупа земельного участка – 460 000,00 (четыреста шестьдесят 

тысяч) рублей. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном 

сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о 

проведении торгов и на официальном сайте Администрации Розовского 

сельского поселения в течение десяти дней. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Розовского сельского поселения                                   К.В. Калиниченко 

   

 

 

 

 


